
1

Decembro 2022

2022:4

Årsmöte lördag 25 mars 2023 kl 13 – sidan 3

Dags att betala medlemsavgiften (för de flesta) – sidan 3

Valdemar Langlet 150 år – sidan 7

Representanter från medverkande organisationer under
europeiska språkdagen i Europahuset i september.
Foto: Anna Jurková, Tjeckiska Centret i Stockholm

Esperantobordet under europeiska
språkdagen i Europahuset i september.

Foto: Olof Pettersson

Eŭropa Tago de Lingvoj
Europeiska språkdagen
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LA ESPERO LA ESTRARO

Tordagsmötet via Zoom den 13/10 2022
blev ett sorts hybridmöte, då 19 personer
deltog och en del av dem satt tillsammans i

grupper i Stockholm, Göteborg och Sundsvall
medan andra satt ensamma vid datorn. Formen
för att hålla årsmöte diskuterades och vi kom
fram till att det är bra att detta hålls innan mars
månads utgång för att ge styrelsen längre tid att
arbeta under kalenderåret. Det är bra med
digitalt möte eftersom det är mer demokratiskt
om så många sommöjligt kan delta.

”Kongress” låter för storvulet och kräver
ett mer utarbetat program. Egna
arrangemang och träffar behöver inte

vara så hårt organiserade, men bör ha en eller ett
par programpunkter så det lönar sig att åka dit.
Redan finns förslag på en musikerträff, eventuellt
i Stockholm, och en handarbetsträff. Omman
överlåter åt deltagarna att ordna boende och mat
själva så underlättar man för arrangörerna, vilket
kan göra att fler vågar sig på att ordna något. Det
finns också möjlighet att söka bidrag från SEF:s
fonder för att anordna träffar.

Det är bra att synas på andra tillställningar
eller platser. Varför inte ha klubbmötet
eller träffen på ett kafé? Göra utflykter till

olika sevärdheter med guide och att någon tolkar
till esperanto så att språket hörs.
Vår medlem Taylor har gjort ett förslag till en

enkät till alla medlemmar, för att undersöka vad
dessa kan och vill bidra med. Hur mycket eller lite
de vill engagera sig och inom vilka områden de är
intresserade av att bidra med något. Enkäten bör
delas upp i olika avdelningar så att man inte blir
för överväldigad och inte orkar svara på något alls,
utan kan välja ut de delar man är intresserad av.
Den som vill bidra med åsikter om enkäten hittar
en tråd under Verksamhet (Vigliga grupo) i
Diskutejo, Enketo pri preteco aktivi.
Annonsserien med esperantolektioner i

Språktidningen har nu kompletterats med
övningsmaterial till respektive moment i form av
nedladdningsbara PDF-filer, inklusive facit. Planer
finns också att även skapa mer interaktiva
övningar på någon lämplig plattform, men de
nuvarande lucktexterna för utskrift är åtminstone
en bra början.
I december är det 150 år sedan vår första ord-

förande Valdemar Langlet föddes. Vi önskar alla
medlemmar ett gott nytt år 2023!

Styrelsen
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sänds till La Espero, c/o
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Stoppdatum Utkommer senast
Nr 1 1 februari 1 mars
Nr 2 15 maj 5 juni
Nr 3 20 augusti 15 september
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skande information sommåste komma ut senast ett
visst datum bör ta kontakt med redaktören i god tid
innan.



Kallelse till SEF:s
årsmöte

25 mars 2023
Styrelsen för Svenska Esperanto-
förbundet kallar härmed till
förbundets årsmöte:
Lördag 25 mars 2023
kl 13.00.

I likhet med förra årsmötet,
hålls mötet via Zoom.

Eventuella motioner måste ha
inkommit till styrelsen senast
två månader i förväg, alltså
25 januari. Förslag och
nomineringar till valbered-
ningen kan skickas till
valberedningen@
esperantoforbundet.se som
utgörs av Sten Svenonius och
Andreas Nordström.

Årsmöteshandlingar kommer
att göras tillgängiga på
esperantoförbundets hemsida
esperantoforbundet.se senast
en månad före mötet.

Styrelsen

3

MEMBRECE

Dags att förnya medlemskapet i SEF
Svenska Esperantoförbundet försöker samla alla esperantister
och esperantotalande i Sverige i arbetet för att sprida det
internationella språket esperanto och visa på de möjligheter
till internationella kontakter på jämlika villkor som språket
ger. I det arbetet behövs vi alla. Vi kan arbeta aktivt på olika
sätt eller så kan vi bidra med pengar till verksamheten. En
stor medlemskader ger oss styrka och visar på att vi sätter
stort värde på de mänskliga kontakterna över språk- och
nationsgränser. Vi hoppas därför att du nu vill förnya ditt
medlemskap i ytterligare 12 månader.
På årsmötet 2018 fastställdes en stadgeändring som innebär att

vi i SEF övergår till 12-månadersmedlemskap och inte bara för
kalenderår som tidigare. För de som är medlemmar sedan en
längre tid tillbaka innebär detta ingen förändring, medlemskapet
löper vidare som tidigare. En uppmaning att betala
medlemsavgiften för det kommande året medföljer årets sista
nummer av La Espero eller skickas via mail till de som valt att få
tidningen digitalt. Uppmaningen kan också komma per telefon
från sekreteraren.
De nya reglerna innebär att betalåret löper från månadsskiftet

efter det att ansökan och betalning kommit in till oss. Den som t ex
betalar sin första avgift i juni kommer att få ett betalår som löper
juli – juni. Men, som sagt, för alla som är medlemmar sedan
tidigare blir det ingen förändring, där löper medlemskapet
fortfarande kalenderårsvis.
Välkommen att förnya ditt medlemskap!
Ann-Louise Åkerlund
Ansvarig för SEF:s medlemsregister (tel 0736170123)

108-a UK de Esperanto en Torino – Italio
25 Julio–5 Aŭgusto 2023

Anmälningsavgifter (svenska kronor)

Handikappassistenter och ungdomar födda efter 2002-12-31 betalar ingen Kongressavgift.
Anmälningsblankett för kongressen kan skrivas ut på UEA:s hemsida http://www.uea.org/
Det går även bra att via UEA:s hemsida fylla i anmälningsblankett och betala direkt till UEA.
Eftersom kurserna är osäkra kan avgifterna komma att justeras.
Kongressavgiften är inte återbetalningsbar.

Leif Holmlund, UEA-ombud
leif.holmlund@telia.com
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MOVADE

UEA är den globala organisationen för esperantister, med medlemmar i 112 länder. Den har officiella
relationer med FN och UNESCO. UEA behöver ditt stöd för att uppfylla sina viktiga uppgifter att:
• sprida esperanto
• verka för en lösning på språkproblemet i internationella sammanhang
• underlätta all sorts kommunikation mellan människor oavsett ras, religion eller politisk åsikt
• därmed öka förståelsen mellan folk och länder

Basmedlemskap, MB, ger:
• Nätläsande av tidskriften ESPERANTO
• Åtkomst till nätets medlemsutrymme
• Rabatt på kongressavgift
• Rabatt på boktjänsten
• Nätåtkomst till delegattjänsten (Jarlibro)
• Nätläsande av KONTAKTO (vid TEJO-medlemskap)

Du betalar avgiften genom att sätta in pengar på plusgiro 14 74 29-5, SEF specialkonto. Ange vad
pengarna avser. Det går även bra att gå till UEA:s hemsida https://uea.org och välja Ali¸ilo, fyll i den och
betala. Upplysningar: Leif Holmlund, Kågevägen 40 B, LGH 1303, 931 38 Skellefteå.
Tel.+46706200846, e-post leif.holmlund@telia.com

Avgifterna för år 2023 är följande:

MAMembro-Abonanto; direktmedlemmed tidningen ESPERANTO: SEK 780.
MB Membro Baza; direktmedlemmed nätversionen av tidningen ESPERANTO. I övrigt se ovan: SEK 462.
MB(-50%)MB-medlemmed TEJO-rabatt (medlemmen är 20–25 år gammal vid början av året).
Fyll i födelsedatum: SEK 230.
MB(-75%)MB-medlem som inte är äldre än 19 år vid början av året: SEK 115.
DMA Dumviva Membro-Abonanto; betalar för hela livet 30 gånger avgiften för MA: SEK 23.400.

DMB Dumviva Membro Baza; betalar för hela livet 30 gånger avgiften för MB: SEK 13.860
SA Abonnemang av tidsskriften ESPERANTO, utan medlemskap i UEA. SEK 470.
KTO Abonnemang av tidsskriften KONTAKO, utan medlemskap i UEA. SEK 265.
SZ Avgift för ”Societo Zamenhof”, särskild stödorganisation, ger inte medlemskap i UEA: SEK 1.560.
PT Patrono de TEJO, ger inte medlemskap i TEJO. Erhåller tidningen KONTAKTO och andra
utgivningar av TEJO: SEK 925.
DPT Dumviva Patrono de TEJO. Livslångt patronskap till TEJO: SEK 27.750
DP Dumviva Patrono de UEA, Livslångt patronskap till UEA, MA × 300 = SEK 234.000
A365 Ano de Alianco 365, stöd motsvarande 365 EUR per år till UEA: SEK 4.015.

Bli medlem i UEA

PrenumerationerBeställ genom
att sätta in
pengar på PG
14 74 29-5
(SEF Special-
konto) och
ange i med-
delandet vilka
tidningar som
avses.

För frågor,
kontakta
Leif Holmlund
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INFORME
Test av hybridmöte i Stockholmsklubben

Fredagen 11/11 samlades medlemmar ur
Stockholms Esperantoklubb, EKS, för att
lyssna på ett föredrag om UEA:s

organisation och verksamhet, som Ann-Louise,
SEF:s sekreterare tillika Komitatano A, höll via
Zoom från Helsingborg. En klubbmedlem
deltog även hemifrån.
Det här är ett exempel på så kallade hybrid-

möten som vi skrivit om tidigare: en kombination
av att några träffas fysiskt medan några deltar i
sammamöte via videosamtal.
I spåren av covidpandemin och dess restrikti-

oner, har både videomöten och hybridmöten, som
kombinerar fysiska möten och videomöten, blivit
allt vanligare. Man kan samlas i mindre grupper,
exempelvis i klubben eller medlemmar som bor
nära varandra, och ansluta till ett videomöte där
en eller flera andra grupper deltar.

Hur gör man?

Det enklaste fallet är att två personer, eller kanske
högst tre, sitter bredvid varandra framför samma
dator eller surfplatta eller telefon. Då räcker det
att åtminstone en av personerna kan hantera
tekniken att ansluta till ett Zoom-möte, men alla
kan se och höra och höras. En internetuppkopp-
ling behövs förstås också, antingen via sladd eller
trådlöst, eller via mobilnätet.
Är man fler som samlas kan ytterligare utrust-

ning vara praktiskt: separat kamera, en större
skärm eller projektor, separat mikrofon, separat
högtalare. Men även här kan det då räcka att det
finns en person som har tillgång till utrustningen
och kunskap om hur man kopplar ihop det hela
och ansluter till mötet.

Mikrofon och högtalare i ett

Sedan videosamtal som Skype blev populärt för
något tiotal år sedan, har de flesta laptops både
inbyggd kamera och mikrofon.
Dessa kan vara fullt tillräckliga
omman är en eller några få runt
samma dator. En användbar sak
som kombinerar separat mikro-
fon och högtalare är så kallade
konferensmikrofoner. En sådan
användes under mötet i EKS, i
kombination med en projektor
som fanns i möteslokalen i ABF-
huset.
Konferensmikrofoner finns i

olika prisklasser. Just den som
användes under det här mötet är
av märket Nedis och säljs hos
exempelvis Kjell & Co, i skrivande

stund för 700 kr. De har även en billigare modell
för runt 400 kr, men den har jag inte testat. Det
finns även lite mer professionella konferens-
mikrofoner av märket Jabra i prisklassen 1.400–
1.500 kr. På mötet använde vi också en separat
webbkamera, även dessa finns i spridda pris-
klasser, just min av märket Logitech.
Fördelen med konferensmikrofoner är som sagt

att de kombinerar högtalare och mikrofon och kan
placeras – så långt sladden räcker – närmaremötes-
deltagarna som då både kan höra och höras bättre.
Samma sak med en separat kamera: dels att den
kan ge bättre bild än den inbyggda i datorn, men
framför allt kan placeras lite mer flexibelt så att alla
i rummet syns i blid.

Ingen mirakellösning

På mötet i Stockholmsklubben var mikrofonen i
ena änden av rummet så en del deltagare satt
längre ifrån än andra. Man måste alltså tänka på
möblering och placering för att ljudet ska bli bra.
Även om högtalaren är större än den som är in-
byggd i datorn och mikrofonen av mer rund-
upptagande typ än den i datorn, får man för-
modligen prova sig fram lite.
Mikrofonen är ju avsedd för att placeras centralt

på ett möte där alla sitter runt samma bord,
snarare än utspridda i rummet. Dock tror jag att vi
upplevde att det hela fungerade ganska bra, och
att det ändå är ett sätt för oss att kunna träffas och
samtala även om vi är spridda i landet.

Samla och dela erfarenheter

Om ni provar i klubbar och grupper så skriv
gärna till styrelsen och dela med er av era
erfarenheter om vad som fungerat bra eller
mindre bra, så kan vi samla tips inför exempelvis
det kommande årsmötet i vår!

Olof Pettersson

Medlemmar från Esperantoklubben i Stockholm i ett hybridmöte.

En konferens-
mikrofon.
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AGANTE

Ni, kiuj ludis dum Tria Skandinava Kongreso en majo, havis la ideon, ke ni povus aran¸i renkonti¸on ie
kun la celo ludi kune kaj eventuale fari koncerton kun muziko en Esperanto por la publiko.

La dato kaj loko ankoraŭ ne estas decidita, kompreneble necesas tempo por antaŭplanado, do verßajne
printempe 2023. Ankaŭ estus dezirinde havi lokon alireblan por esperantistoj el niaj najbaraj landoj. Kelkaj
eblaj lokoj povus esti Folkkulturcentrum, la kultura domo en Hjorthagen en Stokholmo, kie ni havis la
jarkunvenon en 2019, sed ni ja ankaŭ tiam daŭre havos aliron al nia ejo en Herrljunga.

La unua paßo estas esplori kiom da homoj estus interesitaj. Tial, se vi estas, bonvolu sendu mesa¸on al
muzika-renkontigo@esperantonordio.org (bedaŭrinde kelkaj literoj malaperis lastfoje!) kaj indiku kiujn
instrumentojn vi ludas, kaj kiujn vi povus eventuale alporti mem.

La retpoßta adreso estu çe esperantonordio.org!
Do, denove: Çu vi interesi¸as pri muzika renkonti¸o?

För andra året i rad blev vi
kontaktade av Vasa-
skolan i Skövde. De har

en egen språkdag på hösten
och vill ha med så många
olika språk som möjligt.
Även i år tog Stella Lindblom i

Undenäs (Karlsborg) på sig upp-
draget. “Det gick ju bra förra året.
Och i inbjudan stod det också att
de var väldigt nöjda med den
insatsen” konstaterar Stella.
I mitten på 80-talet jobbade

hon ett år som vikarierande
högstadielärare, så miljön och
bemötandet man kan få från
klasserna är inte helt okänt. “Det
är ju inte alla elever som tycker
språk är roligt. Sen finns det
alltid tendenser till att de vill
testa främlingar, men jag har lite
skinn på näsan, så det brukar gå
bra. Det gäller bara att säga
något så att de blir nyfikna. Man
måste utgå från deras världsupp-
fattning och förförståelse.”

Relatera till samtiden

Upplägget i år blev att fokusera
på den situation vi själva
befinner oss i med teknisk om-
välvning, konflikter och krig. På
sätt och vis var läget ca 1873,
när Zamenhof var 14 år, inte så
annorlunda från vår egen tid
som vi kanske tror. Polen, där vi

brukar säga att han föddes,
fanns inte i sinnevärlden efter-
som riket upphört när Tyskland,
Österrike och Ryssland annek-
terade området 1795. Krig som
sådant var i förändring med
teknisk utveckling och ny ut-
veckling och ny förståelse kring
ballistik, och så vidare.

Grunder för ett nytt språk

Artonhundratalet var en bryt-
ningstid och förändringsperiod
med alla innovationer inom
telekommunikation och trans-
porter som tåg och bilar. I den
del av nuvarande Polen där
Zamenhof bodde var det Ryss-
land som regerade. Han pratade
ryska hemma men kunde också
polska och tyska. I skolan lärde
han sig engelska, franska, latin,
grekiska och hebreiska, men
han intresserade sig även för
italienska, spanska, litauiska
och jiddisch.
“I och med den genomgången

så har jag lagt upp bollen för
avspark, kan man säga” säger
Stella. “Krig, elände och tekniska
manicker är saker de kan rela-
tera till och det håller upp nyfik-
enheten hos de flesta. De vet ju
att jag ska prata om något språk,
och undrar hur det jag pratar om
kan leda till det. Och det är nu

det dags för den fråga jag egent-
ligen vill att de ska tänka mest
på: Hur skulle ett nytt språk se ut
om vi bestämde oss för att skapa
ett tillsammans här nu?”
“Det blir oftast en bra diskus-

sion där de får önska sig det
bästa de kan komma på. Många
tycker språk är tråkigt och svårt,
men när de får önska sig det
bästa de kan komma på blir de
på gott humör. Och jag konsta-
terar i stillhet att deras förslag
som jag skriver på tavlan brukar
vara märkligt lik den lista vi
själva skriver om varför espe-
ranto är en bra idé. Så sen är det
bara att börja bocka av deras
lista och förklara hur problemen
redan är lösta i esperanto. Det
förstärker först och främst deras
egen önskan om att det ska
finnas något enklare. Och så
kommer någon och säger att det
redan finns!”

Positivt gensvar

Gensvaret i år var mycket bättre
än förra året. Två av de tre lär-
are som var med ser fram emot
att kunna använda esperanto
som exempel i undervisningen
och de vill göra något större av
detta till nästa års språkdag.

Stella Lindblom

Föreläsningar om esperanto i skola



La Eŭropa Tago de Lingvoj
estas evento fondinta de EU en
2002 por kura¸igi kaj atentigi
pri lingvolernado kaj plurling-
veco. ¯i okazas je la 26-an de
septembro.
Ekde multaj jaroj, Sveda

Esperanto-Federacio estas unu el
la kunorganizantoj kaj parto-
prenantoj de la evento en la sid-
ejo de la Eŭropa Komisiono en
Stokholmo, kune kun aliaj lingvaj
kaj kulturaj institutoj, kaj amba-
sadejoj. La celgrupo estas lern-
antaj gejunuloj 13–18-jara¸aj.

Vizitant-rekordo çe la tablo

Anders Sundman kaj Olof
Pettersson el la Esperanto-
Klubo de Stokholmo (EKS)
reprezentis Esperanton. Nian

tablon vizitis
proksimume
175 gejunuloj
kaj kelkaj el
iliaj instruistoj.
Kelkaj antaŭe
sciis iomete pri
Esperanto, sed
por la plej-
multo ¸i estis
tute nova.
La vizitantoj

ricevis mal-
longan lecionon pri la prononco
de la ”specialaj” literoj de
Esperanto kaj provas diveni
vortojn en simplaj kruçenigmoj
kun diversaj temoj, ekzemple
nomoj de bestoj. Tiuj kiuj volis,
ricevis Esperantan rebrilaĵon kaj
broßureton kun dialogojn. Kelkaj

Esperantlingvaj murkalendaroj
estis ankaŭ sur la premiotablo
por la kviza poentopromenado
çirkaŭ la çambro, kiu ankaŭ estis
parto de la evento.

Olof Pettersson

150 år sedan Valdemar Langlets födelse 17 december

Förutom att Ludwig Zamenhof föddes 15 december, vilket traditionellt uppmärksammas inom
esperantorörelsen, så är i år 17 december 150-årsdagen av Valdemar Langlets födelse 1872. Langlet
var Esperantoförbundets första ordförande och har också gett namn åt stödmedlemskapet Rondo
Langlet för den som vill stödja SEF lite extra. Stödmedlemskapet innebär att man i stället för den
ordinarie medlemsavgiften betalar minst 100 kr per månad (eller en engångsinbetalning 1.200 kr per
år). Hur vi kommer uppmärksamma jubileet från SEF:s sida är i skrivande stund inte bestämt, men
tanken är att i alla fall inte låta det gå helt omärkt förbi. Håll utkik i Kalendaro!

Styrelsen

“Valdemar Langlet var språkkunnig och blev vid unga år en pionjär inom esperantorörelsen.Vid19 års ålder
blev han ordförande i den nybildade esperantoföreningen i Uppsala, vilken var den första i sitt slag i Sverige
och den andra i världen. Han grundade tidskriften LINGVO INTERNACIA, den enda då utgivna periodiska tid-
skriften på esperanto i världen, och var1895–97 en av tidskriftens två redaktörer. Han blev också ordförande i
Svenska Esperantoförbundet vid dess bildande1906 och träffade båda sina fruar inom esperantorörelsen. “

(Wikipedia)

150 jaroj ekde la naski¸o de Valdemar Langlet
La datreveno de Valdemar Langlet, la unua prezidanto de SEF okazos 17-a decembro, proksime al
la datreveno de Zamenhof. Ni ne tute decidis kiel ni festu la tagon flanke de SEF, sed iun ni ja
faros! Ni aldonos informon en la Kalendaro.

“Valdemar Langlet scipovis multajn lingvojn kaj fari¸is pioniro en la Esperanto-movado jam dum juna a¸o.
Je la a¸o de19 jaroj, li fari¸is prezidanto de la ĵus formita Esperanto-asocio en Upsalo, kiu estis la unua
Esperanto-asocio en Svedio kaj la dua en la mondo. Li fondis la revuon LINGVO INTERNACIA, la nura periodaĵo
eldonita en Esperanto en la mondo tiutempe, kaj inter1895 kaj1897 li estis unu el la du redaktantoj de la
revuo. Li ankaŭ i¸is prezidanto de Sveda Esperanto-Federacio kiam ¸i estis formita en1906 kaj renkontis
ambaŭ siajn edzinojn en la Esperanto-movado.”

(Tradukita el la sveda Vikipedio)
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Eŭropa Tago de Lingvoj en Eŭropa-domo en Stokholmo

Du vizitantoj lernas pri Esperanto. Fotis Olof Pettersson.

Valdemar Langlet
(1872–1960)



”Letero al la redaktoro” pri
Esperanto en loka gazeto

Iu persono nomata Bernt Jakobson skribis leteron al
la redaktoro de la loka Stokholma gazetaroMITT I...
(‘MEZE DE...’). Krom la detalo ke Esperanto ja jam

ekzistas ekde 135 jaroj, ni simple danku pro la vekigo
de atento de la publiko!

”Ni bezonas pli da informoj en la lingvo
Esperanto

Esperanto nun ekzistas jam ekde preskaŭ130 [sic!]
jarojn. Bedaŭrinde, la lingvo ne ricevis la agnoskon, kiun ¸i
meritas.
En tempoj de ksenofobio, rasismo kaj izolismo, Esperanto

povas servi kiel ilo por malmunti barojn al homa kontakto,
pliigi komprenon inter diversaj popoloj kaj finfine konduki al
pli paca mondo.
Estontece, la ßtata sektoro devus do ankaŭ informi per

Esperanto, agnoski Esperanto-parolantojn kiel etnan
malplimulton kaj influi EU-on ankaŭ uzi Esperanton en siaj
merkatado, protokoloj kaj agoj.”
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KROME

En information i repris: det finns väggkalendrar för 2023
med månadsnamn, veckodagar och helgdagar på
esperanto. Om tillräckligt många blir sålda kan det bli
aktuellt att göra om samma sak för 2024 då vi kanske
även kan få med egna mer esperantorelaterade bilder och
ytterligare förbättringar. Kalendrarna kostar 135 kr plus
porto och kan beställas från Kalenderspecialisten:

Esperantlingvaj (plejparte) kalendaroj por 2023 mendeblas
de Kalenderspecialisten kontraŭ135 SEK plus afranko.

Bild: Kalenderspecialisten.se

Väggkalendrar för 2023 kan beställas

https://kalenderspecialisten.se/p/vaggkalender-esperanto-2023/

SEF:s lördagsmöte på Zoom den 22 oktober
ägnades åt att diskutera framtidsutsikterna för
Esperanto-Gården i Lesjöfors tillsammans med

Anna Ritamäki-Sjöstrand och Lennart Svensson.
SEF har beslutat att betala 2023 års lokalhyra lite i för-
väg redan nu under hösten i stället för vid årsskiftet för
att hjälpa till att lösa det mest akuta ekonomiska be-
hovet. Men även om Lennart och Anna har förhopp-
ningar om något slags omstart av verksamheten, står det
klart att alternativet att avveckla gården under ordnade
former är ett måste att överväga. Stigande elpriser och
andra underhållskostnader motsvaras helt enkelt inte av
underlaget av besökande gäster.

Styrelsen

Samtal om Esperanto-Gården

Eltondaĵo el la Stokholma gazeto Mitt i Söderort.


